

MAJ '85

NR 48



# Niepodległość

PISMO

KIEROWNICTWA AKCJI BIEŻĄCEJ

KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ



JÓZEF PIŁSUDSKI

# ORĘDZIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ DO OBYWATELI RZECZYPOSPOLITEJ

Marszałek Józef Piłsudski życie zakończył.  
Wielkim trudem Swego życia budował siłę w Narodzie, geniuszem umysłu, twardym wysiłkiem woli Państwo wskrzesił. Prowadził je ku odrodzeniu mocy własnej, ku wyzwoleniu sił, na których przyzako losy Polski się oprą. Za ogrom Jego pracy danem Mu było ogłosić Państwo nasze jako twór żywy, do życia zdolny, do życia przygotowany. a Armję naszą - szawą zwycięskich sztandarów okrytą.

Ten największy na przestrzeni całej naszej historii człowiek z głębi dziejów minionych moc Swego Ducha czerpał, a nadludzkie wyteżeniem myśli drogi przyszłe odgadywał.

Nie Siebie już tam widział, bo dawno odczuwał, że siły Jego fizyczne ostatnie posunięcia znaczą. Szukał i do samodzielnej pracy zaprawiał ludzi, na których ciężar odpowiedzialności kolei miałyby spocząć.

Przekazał Narodowi dziedzictwo myśli o honor i potęgę Państwa dbałej.

Ten Jego Testament, nam żyjącym przekazany, przyjąć i udźwignąć mamy.

Niech żałoba i ból pogłębia w was zrozumienie naszej - całego Narodu - odpowiedzialności przed Jego Duchem i przed prawszkami pokoleniami.

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ

( - ) I. Mościcki

## 45 ROCZNICA ZBRODNI KATYŃSKIEJ

W tym roku mija 45 rocznica zbrodni dokonanej przez NKWD na 15 tys. polskich oficerów i żołnierzy internowanych w roku 1939 przez armię czerwoną w obozach: w Kozielsku, Starobielsku i Ostaszkowie. Zbrodnie przeciwko ludzkości - a taką jest zbrodnia katyńska - nie ulegają przedawnieniu. Wszelkimi dostępnymi środkami dążmy, aby sprawiedliwości stało się zadość. Cała prawda o Katyniu powinna być ujawniona a sprawcy i mocodawcy zbrodni publicznie potępieni w opinii cywilizowanych narodów świata.

Instytut Katyński w Polsce skierował do społeczeństwa polskiego apel w którym czytamy m.in.:

/.../ Pomniki ofiar zbrodni katyńskiej stoją w Londynie, Kanadzie, Stanach Zjednoczonych, Australii, Szwecji, tylko w PRL nie ma dla nich miejsca, lub ustawiony krzyż zdobi się kłamliwym napisem o "zbrodniarzach faszystowskich". Dołożmy starań, by na polskich cmentarzach i w innych miejscach znalazły się symbole pamięci pomordowanych.

Ci, którzy przez 40 lat usiłują przemilczeć zbrodnię katyńską, zatrząć pamięć o niej lub sfałszować prawdę, ukrywając jej sprawców, biorą na siebie moralną odpowiedzialność za to morderstwo na równi z tymi którzy zbrodni dokonali. Przemilczana i nie potępiana zbrodnia rodzi nowe zbrodnie, których byliśmy i jesteśmy świadkami... Jak oficerowie w Katyniu, ginęli później żołnierze Armii Krajowej i tysiące więźniów politycznych zamęczonych w piwnicach Urzędów. Bezpieczeństwa, skrytobójczo mordowani byli działacze "Solidarności", oddał swe życie zamordowany przez tych samych oprawców Grzegorz Przemyski, Piotr Bartoszcze, ks. Jerzy Popiełuszko. Zginęli za tę samą sprawę, co rozstrzelani w lesie katyńskim. Za Polskę./.../



## WYBORY. WYBORY...

31 sierpnia 1985 upływa przedłużona kadencja Sejmu i w ciągu następnych trzech miesięcy odbędą się wybory.

Przedstawiciele władz już teraz mówią o sformalizowanych "konsultacjach społecznych" / Urban /, bliżej nieokreślonym "referendum ludowym" / J.Jaskiernia- PRON /a nawet o możliwości utworzenia formy organizacji o charakterze chrześcijańskim. Do udziału w dyskusji władze próbują wciągać ludzi często porządnych i znanych. Trzeba zawczasu zdać sobie sprawę z tego, że drobne lecz nęące ustępstwa władz mogą omamić społeczeństwo i odwrócić jego uwagę od podstawowych faktów które z wyborów w PRL od 40 lat tworzą farsę. Nadszedł najwyższy czas, aby wszyscy uświadomili sobie czym są wybory w Polsce rządzonej przez czerwonych.

Opozycyjne wobec PZPR partie i ugrupowania polityczne nie są dopuszczane /co jest sprzeczne z Konstytucją i prawem wyborczym/ do udziału w wyborach. Przed wyborami 1980 roku Konfederacja Polski Niepodległej wystąpiła z własną Platformą Wyborczą i zgłosiła własnych kandydatów do Sejmu PRL. Wobec bezprawnej odmowy rejestracji kandydatów KPN przez komisje wyborcze Rada Polityczna KPN wezwała swych członków i zwolenników oraz całe społeczeństwo do bojkotu farsy wyborczej. Tym samym KPN dowiodła wobec całego świata że "wybory" w 1980 roku, w których władze łamiąc Konstytucję i prawo wyborcze odmówiły legalnej i jawnie działającej demokratycznej i antytotitarnej partii politycznej rejestracji kandydatów i nie dopuściły jej do wyborów - są z mocą Konstytucji PRL nieważne a wyłoniony w nich Sejm i powołane przez niego organa - nielegalne.

PZPR ma w PRL zagwarantowaną "wiodącą i przewodnią rolę". Jej zwycięstwo w wyborach jest z góry zaplanowane. Zanim więc podejmiemy ostateczną decyzję dotyczącą stanowiska wobec wyborów zastanówmy się czym jest dla Polaków PZPR:

- Powstała bez mandatu społecznego, prawnego i wbrew woli Narodu. Narzucona siłą przez Stalina /świadczy o tym m.in. Proces Moskiewski/ nie uwiarygodniła się poprzez wolne wybory przewidziane w Jąckie.
  - Nie uwolniła się od swej przeszłości wymierzonej przeciwko Polsce w latach 1918-1941.
  - Również w latach 1941-1944 nie była ugrupowaniem propolskim co ciąży na niej do dziś.
  - Opiera swój monopol władzy na twierdzeniu że jej gwarantem jest Moskwa. Ogranicza to suwerenność Polski i uniemożliwia normalizację stosunków Polski i ZSRR.
  - Przez cały okres 40-lecia nie znalazła wspólnego języka z Narodem. Ani rok 1948. ani 1956. 1968. 1970. 1976 i 1981 nie uwiarygodnił PZPR w oczach Polaków.
- PZPR JEST TO PARTIA POLAKOM OBCA.

Uczestnictwo w wyborach jest zaś jedynie aktem lojalności wobec PZPR. Z wolnymi pięcioprzymiotnikowymi wyborami /tajność, powszechność, bezpośredniość, równość, proporcjonalność/ nie ma to nic wspólnego.

W uchwale Rady Politycznej KPN z marca 1985 roku w sprawie wyborów sprecyzowano szczegółowo stanowisko KPN w tej sprawie. Rada Polityczna, zgodnie ze stałą linią polityczną KPN oświadczyła iż KPN jako partia demokratyczna i antytotalitarna stoi i stać będzie niezmiennie na gruncie wolnych, pięcioprzymiotnikowych wyborów do Sejmu przy pełnej swobodzie wysuwania kandydatur na posłów przez wszystkie partie polityczne, związki zawodowe i organizacje społeczne oraz przez grupy obywateli bez jakichkolwiek ograniczeń, z prawem kandydowania każdego obywatela /w tym przebywającego w więzieniu, pozbawionego praw publicznych itd./ ponieważ wola Narodu wyrażona w wolnym głosowaniu jest ponad wyrokami sędziów. W wyborach tych przy liczeniu głosów na wszystkich szczeblach muszą brać udział jako mężowie zaufania przedstawiciele wszystkich partii, organizacji i grup obywateli wystawiających swych kandydatów. Tylko w takich wyborach KPN weźmie udział. Każde inne wybory, niespełniające choćby jednego z przedstawionych warunków KPN uzna za farsę i wezwie społeczeństwo do ich bezwarunkowego bojkotu. Zrobimy wszystko aby nie dopuścić ażeby Naród własnymi rękami nakładał sobie kajdany biorąc udział w oszukańczej i bezwstydną farsie.

PZPR, będąca super-klasą panującą dla swoich potrzeb, przekształciła ogólnie przyjęte normy prawne w cyniczne bezprawie wobec społeczeństwa polskiego. Wykonawcą bezprawia stał się aparat przemocy /MO, SB/ oraz cała plejada płatnych, tajnych agentów. Kiedy ci oprawcy staną przed Trybunałem Stanu za zbrodnie na polskim Narodzie na przestrzeni 40 lat a nie będą pretendować do roli "wiodącej siły i awangardy Polaków" weźmiemy udział w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej.

Marcin Zah

1 maja 1985 zatrzymany został przez funkcjonariuszy SB Zygmunt Lenyk - działacz KPN przeciwko któremu prowadzone jest dochodzenie za działalność w Radzie Politycznej KPN. Od godz. 11.30 do 19.00 był przesłuchiwany na Mogińskiej. 5 maja historia się powtórzyła. Tym razem przesłuchanie trwało od 11.30 do 22.00. Krakowska SB liczyła widzieć na to, że w ten sposób zapobiegnie antyreżimowym demonstracjom.

3 maja, w czasie demonstracji po Mszy św. na Wawelu, SB zatrzymała m.in. Stanisława Handzlika i Edwarda Nowaka. Obaj aresztowani działacze "Solidarności" otrzymali karę trzech miesięcy pozbawienia wolności. Warto dodać że zarówno S. Handzlik jak i E. Nowak są sygnatariuszami Inicjatywy Obywatelskiej w Obronie Praw Człowieka "Przeciw Przemocy" w Krakowie.

Krakowski Komitet Obchodów 50 rocznicy śmierci Marszałka Józefa Piłsudskiego ustalił następujący program uroczystości:

- 1.12.05. - rano palenie zniczy i składanie kwiatów pod tablicami upamiętniającymi pobyt Marszałka w Krakowie.
- 17.00 - uroczysta Msza Św. w Kościele O.O. Kapucynów.
- 18.30 - w Krypcie u O.O. Dominikanów rozpocznie się wieczór pieśni i poezji pt.: "Wspomnienie o marszałku J. Piłsudskim.
- 2.16.05 - Msza św. za Ojczyznę w Kościele w Mistrzejowicach o godz. 19.00 poświęcona Marszałkowi.
- 3.19.05 - o g. 12.00 uroczysta Msza Św. w Katedrze na Wawelu za Duszę S.P. Marszałka J. Piłsudskiego, po Mszy zejście do Krypty Marszałka Legionistów, pocztów sztandarowych, delegacji z wieńcami oraz wszystkich zgromadzonych